
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Vacaria

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DO EDITAL IFRS CAMPUS VACARIA Nº 13/2022 -
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO

O Diretor-Geral do Campus Vacaria do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais torna pública a
divulgação da homologação dos inscritos e respectivas data e hora das entrevistas do Edital
IFRS Campus Vacaria nº 13/2022 – Seleção de bolsistas de extensão.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Projeto Candidato

Coletor de esporos para monitoramento e manejo
da ferrugem-asiática da soja nos Campos de Cima
da Serra

Ana Carolina Da Silva Mendes
Augusto Ravanello Susin
Catherine Bortolon
Emanuele do Amaral Vendrusculo
Emilli Parizotto Tochetto
Jenifer Souza Jannes
João Daniel Hollenbach Valim da Silva
João Pedro da Silva Bittencourt
Luiz Bernardo Fiorelli Godoy
Melanie Ivani Nicolodi
Tulio Pontel Marin
Vitor de Oliveira Longhi

Compartilhando Saberes e Experiências Docentes Laís Mayane Duarte Lima
Mariana Ferreira Quiroz
Renata Serpa Soares
Teófilo Lemos Almeida Filho

Formação do educador da EJA: Saberes, vivência
e prática docente

Brenda Bueno do Canto
Pakiza Elias Borges

Vivências, história, cultura e arte dos territórios
negros em Vacaria

Brenda Eduarda De Lima Silva
Catherine Bortolon
Emanueli da Silva schwantes
Henrique Alves dos Santos
Jenifer Souza Jannes
João Daniel Hollenbach Valim da Silva
João Victor Piardi Pacheco
João Vitor Duarte Gomes
Laís Mayane Duarte Lima
Laura Casagrande Capelini
Luiz Bernardo Fiorelli Godoy
Luiza Mara Oliboni Carneiro Pagno
Vinícius Eduardo Lima Lodi
Viviane Maciel dos santos



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Vacaria

2. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Projeto Candidato

Coletor de esporos para monitoramento e manejo
da ferrugem-asiática da soja nos Campos de Cima
da Serra

Fernanda do Amaral Duarte*
Laura de Lima Dal Bem*

Vivências, história, cultura e arte dos territórios
negros em Vacaria

Laise Casagrande Capelini**

* Candidato(a) não enviou comprovante de requisito para a vaga conforme ANEXO I do edital IFRS Campus Vacaria nº 13/2022.
** Candidato(a) enviou inscrição fora do período de inscrição do edital IFRS Campus Vacaria nº 13/2022.

3. DATA, HORA E LOCAL DAS ENTREVISTAS

Projeto Candidato Data da
Entrevista

Horário da
Entrevista

Local

Coletor de esporos para
monitoramento e manejo
da ferrugem-asiática da
soja nos Campos de
Cima da Serra

Ana Carolina Da Silva
Mendes

19/05/2022 15h https://meet.google.com/qtn-c
bjk-hbb

Augusto Ravanello Susin 19/05/2022 9h20 https://meet.google.com/vmc-
nean-wcj

Catherine Bortolon 19/05/2022 14h40 https://meet.google.com/qtn-c
bjk-hbb

Emanuele do Amaral
Vendrusculo

19/05/2022 14h20 https://meet.google.com/qtn-c
bjk-hbb

Emilli Parizotto Tochetto 19/05/2022 9h40 https://meet.google.com/vmc-
nean-wcj

Jenifer Souza Jannes 19/05/2022 15h40 https://meet.google.com/qtn-c
bjk-hbb

João Daniel Hollenbach
Valim da Silva

19/05/2022 10h https://meet.google.com/vmc-
nean-wcj

João Pedro da Silva
Bittencourt

19/05/2022 16h20 https://meet.google.com/qtn-c
bjk-hbb

Luiz Bernardo Fiorelli Godoy 19/05/2022 15h20 https://meet.google.com/qtn-c
bjk-hbb

Melanie Ivani Nicolodi 19/05/2022 14h https://meet.google.com/qtn-c
bjk-hbb

Tulio Pontel Marin 19/05/2022 10h20 https://meet.google.com/vmc-
nean-wcj

Vitor de Oliveira Longhi 19/05/2022 10h40 https://meet.google.com/vmc-
nean-wcj

2

https://meet.google.com/qtn-cbjk-hbb
https://meet.google.com/qtn-cbjk-hbb
https://meet.google.com/vmc-nean-wcj
https://meet.google.com/vmc-nean-wcj
https://meet.google.com/qtn-cbjk-hbb
https://meet.google.com/qtn-cbjk-hbb
https://meet.google.com/qtn-cbjk-hbb
https://meet.google.com/qtn-cbjk-hbb
https://meet.google.com/vmc-nean-wcj
https://meet.google.com/vmc-nean-wcj
https://meet.google.com/qtn-cbjk-hbb
https://meet.google.com/qtn-cbjk-hbb
https://meet.google.com/vmc-nean-wcj
https://meet.google.com/vmc-nean-wcj
https://meet.google.com/qtn-cbjk-hbb
https://meet.google.com/qtn-cbjk-hbb
https://meet.google.com/qtn-cbjk-hbb
https://meet.google.com/qtn-cbjk-hbb
https://meet.google.com/qtn-cbjk-hbb
https://meet.google.com/qtn-cbjk-hbb
https://meet.google.com/vmc-nean-wcj
https://meet.google.com/vmc-nean-wcj
https://meet.google.com/vmc-nean-wcj
https://meet.google.com/vmc-nean-wcj


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Vacaria

Compartilhando Saberes
e Experiências Docentes

Laís Mayane Duarte Lima 19/05/2022 14h IFRS - Campus Vacaria - Sala
207D

Mariana Ferreira Quiroz 19/05/2022 13h30 IFRS - Campus Vacaria - Sala
207D

Renata Serpa Soares 19/05/2022 18h30 Escola Municipal Romeu Biazus
- Sala de aula da Pedagogia

Teófilo Lemos Almeida Filho 19/05/2022 11h IFRS - Campus Vacaria - Sala
207D

Formação do educador
da EJA: Saberes,
vivência e prática docente

Brenda Bueno do Canto 19/05/2022 18h30 Escola Municipal Romeu
Biazus

Pakiza Elias Borges 19/05/2022 18h30 Escola Municipal Romeu
Biazus

Compartilhando Saberes
e Experiências Docentes

Brenda Eduarda De Lima
Silva

23/05/2022 10h20 IFRS - Campus Vacaria
(Coordenação de Pedagogia)
ou pelo link:
https://meet.google.com/rpw-z
dqz-dgd

Catherine Bortolon 23/05/2022 13h40 IFRS - Campus Vacaria
(Coordenação de Pedagogia)
ou pelo link:
https://meet.google.com/rpw-z
dqz-dgd

Emanueli da Silva
Schwantes

23/05/2022 14h20 IFRS - Campus Vacaria
(Coordenação de Pedagogia)
ou pelo link:
https://meet.google.com/rpw-z
dqz-dgd

Henrique Alves dos Santos 23/05/2022 9h40 IFRS - Campus Vacaria
(Coordenação de Pedagogia)
ou pelo link:
https://meet.google.com/rpw-z
dqz-dgd

Jenifer Souza Jannes 23/05/2022 14h40 IFRS - Campus Vacaria
(Coordenação de Pedagogia)
ou pelo link:
https://meet.google.com/rp
w-zdqz-dgd

João Daniel Hollenbach
Valim da Silva

23/05/2022 9h20 IFRS - Campus Vacaria
(Coordenação de Pedagogia)
ou pelo link:
https://meet.google.com/rp
w-zdqz-dgd

3

https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Vacaria

João Victor Piardi Pacheco 23/05/2022 15h40 IFRS - Campus Vacaria
(Coordenação de Pedagogia)
ou pelo link:
https://meet.google.com/rp
w-zdqz-dgd

João Vitor Duarte Gomes 23/05/2022 10h40 IFRS - Campus Vacaria
(Coordenação de Pedagogia)
ou pelo link:
https://meet.google.com/rp
w-zdqz-dgd

Laís Mayane Duarte Lima 23/05/2022 15h20 IFRS - Campus Vacaria
(Coordenação de Pedagogia)
ou pelo link:
https://meet.google.com/rp
w-zdqz-dgd

Laura Casagrande Capelini 23/05/2022 9h IFRS - Campus Vacaria
(Coordenação de Pedagogia)
ou pelo link:
https://meet.google.com/rp
w-zdqz-dgd

Luiz Bernardo Fiorelli Godoy 23/05/2022 14h IFRS - Campus Vacaria
(Coordenação de Pedagogia)
ou pelo link:
https://meet.google.com/rp
w-zdqz-dgd

Luiza Mara Oliboni Carneiro
Pagno

23/05/2022 15h IFRS - Campus Vacaria
(Coordenação de Pedagogia)
ou pelo link:
https://meet.google.com/rp
w-zdqz-dgd

Vinícius Eduardo Lima Lodi 23/05/2022 16h IFRS - Campus Vacaria
(Coordenação de Pedagogia)
ou pelo link:
https://meet.google.com/rp
w-zdqz-dgd

Viviane Maciel dos Santos 23/05/2022 10h IFRS - Campus Vacaria
(Coordenação de Pedagogia)
ou pelo link:
https://meet.google.com/rp
w-zdqz-dgd

Em caso de problema com algum dos links das entrevistas, é responsabilidade do
coordenador do projeto o envio de novo link para o e-mail dos inscritos.

4

https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd
https://meet.google.com/rpw-zdqz-dgd


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Vacaria

Vacaria, 18 de maio de 2022.

________________________________
Gilberto Luiz Putti

Diretor-Geral do Campus Vacaria
Portaria 161/2020

5


